Groupement

CC Coeur d'Yvelines (Siren :

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

247800618)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Saulx-Marchais

Rambouillet

Yvelines

non

08/11/2004
08/11/2004

Répartition de droit commun
M. Hervé PLANCHENAULT

Mairie de Saulx-Marchais
1 Rue de la Mairie

78650 SAULX-MARCHAIS
01 349102 10

cccy@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

non
non

52 156
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 31

227,00

Commune (N° SIREN)

Dept

78 Auteuil (217800341)

78 Autouillet (217800366)

78 Bazoches-sur-Guyonne (217800507)

78 Béhoust (217800531)

78 Beynes (217800622)

78 Boissy-sans-Avoir (217800846)

78 Flexanville (217802362)

78 Galluis (217802628)

78 Gambais (217802636)

78 Garancieres (217802651)

78 Goupillieres (217802784)

78 Grosrouvre (217802891)

78 Jouars-Pontchartrain (217803212)

78 La Queue-les-Yvelines (217805134)

78 Les Mesnuls (217803980)

78 Le Tremblay-sur-Mauldre (217806231)

78 Marcq (217803642)

78 Mareil-le-Guyon (217803667)

78 Méré (217803899)

78 Millemont (217804046)

78 Montfort-I'Amaury (217804202)

78 Neauphle-le-Chateau (217804426)

78 Neauphle-le-Vieux (217804434)

78 Saint-Germain-de-la-Grange (217805506)

78 Saint-Rémy-I'Honoré (217805761)

78 Saulx-Marchais (217805886)

78 Thiverval-Grignon (217806157)

78 Thoiry (217806165)

78 Vicq (217806538)

78 Villiers-le-Mahieu (217806819)

78 Villiers-Saint-Frédéric (217806835)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

1001
643
681
511

7 731
640
585

1283

2 515

2 557
562
936

5933

2 415
899

1106
787
415

1717
289

2 947

3 387
930

1878

1693
993

1213

1 459
390
867

3193
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Autres énergies
- Energie pour les batiments publics, pour les véhicules municipaux, consommation d'eau des villes
Environnement et cadre de vie
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
Compétence obligatoire
- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales

- diagnostic, rénovation énergétique et thermique des batiments existants pour les opérations déclarées d'intérét
communautaire
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique
- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Gestion et entretien des structures multi-accueil (petite enfance) non associatives, déclarées d'intérét communautaire -
Compétence optionnelle - achats groupés de livres et de supports d'information - piscine et gymnase de Montfort I'Amaury
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- achats groupés de repas pour les services de restauration scolaire
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
: La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein de la compétence obligatoire « aménagement
de I?espace » la compétence « réalisation et financement d?un schéma de secteur intégré au SCOT du pays de
Houdan-Montfort ».  Article 3 : La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein de la
compétence optionnelle « politique du logement et du cadre de vie » les compétences suivantes :  ? Fleurs et plantes pour
les voies et équipements publics. ? Nettoyage des vitres des équipements publics. Article 4 : La Communauté de
Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein du groupe des compétences facultatives les compétences suivantes :
? Schéma Directeur d?Aménagement Numérique ? Instruction au profit des communes en matiére du droit des sols. ?
Equipements de sécurité et vétements de travail pour les agents des communes.
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
ZAC de Saint-Germain-de-la-Grange (PAVY 2)
- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Création, extension d'aménagements multimodaux a proximité immédiate des gares de Beynes, garanciéres-La queue,
Montfort-I'’Amaury-Méré et Villiers-Neauphle-Jouars Pontchartrain - Gestion des parcs relais a proximité immédiate des
gares de Beynes, garanciéres-La queue, Montfort-I'’Amaury-Méré et Villiers-Neauphe-Jouars Pontchartrain
Voirie
- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique
- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
Logement et habitat
- Programme local de I'habitat
- Politique du logement social
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

Infrastructures

- Eclairage public

- fourniture d'énergie - entretien des candélabres d'éclairage public (contrats de maintenance)

Autres

- Service public de défense extérieure contre I'incendie

Entretien des hydrants, Maintenance des extincteurs et des blocs de secours

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS

- NTIC (Internet, cable...)

- Etablissement et exploitation sur le territoire de Coeur d'Yvelines des infrastructures et des réseaux de communications
électroniques, acquisition des droits d'usage a cette fin ou achat des infrastructures ou réseaux existants

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Compétence obligatoire

- Autres

Assistance et contrble du peuplement animal - Instructions du droit des sols Instruction au profit des communes en

matieére d'application du droit des sols

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Sl pour la destruction des ordures ménageres et la production .
78 3 ) SM fermé 615 898
d'énergie (SIDOMPE) (257800375)
78 Hydreaulys (200089316) SM fermé 497 070
78 S| centre de secours de Plaisir (200080745) SM fermé 285 051
78 SICTOM de la région de Rambouillet (257801290) SM fermé 90 477
Sl d'évacuation et d'élimination des déchets de I'Ouest Yvelines 3
78 SM fermé 77 978

(SIEED) (257800300)
S| pour I'aménagement hydraulique du bassin de la Mauldre 3

78 . SM fermeé 110 341
Supérieure (SIAMS) (257802298)
SM d'aménagement et de gestion du parc naturel régional de la haute

78 ; SM ouvert 1012 803
vallée de Chevreuse (257802041)

78 Seine-et-Yvelines Numérique (200062248) SM ouvert 1 265 266

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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