

CC Coeur d'Yvelines (Siren : 247800618)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Saulx-Marchais
Arrondissement	Rambouillet
Département	Yvelines
Interdépartemental	non

## Date de création

Date de création	08/11/2004
Date d'effet	08/11/2004

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun		
Nom du président	M. Hervé PLANCHENAULT		

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie de Saulx-Marchais
Numéro et libellé dans la voie	1 Rue de la Mairie
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	78650 SAULX-MARCHAIS
Téléphone	01 34 91 02 10
Fax	
Courriel	cccy@wanadoo.fr
Site internet	

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

# Population

Population totale regroupée 52 156
------------------------------------

Densité moyenne 227,00

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 31

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
78	Auteuil (217800341)	1 001
78	Autouillet (217800366)	643
78	Bazoches-sur-Guyonne (217800507)	681
78	Béhoust (217800531)	511
78	Beynes (217800622)	7 731
78	Boissy-sans-Avoir (217800846)	640
78	Flexanville (217802362)	585
78	Galluis (217802628)	1 283
78	Gambais (217802636)	2 515
78	Garancières (217802651)	2 557
78	Goupillières (217802784)	562
78	Grosrouvre (217802891)	936
78	Jouars-Pontchartrain (217803212)	5 933
78	La Queue-les-Yvelines (217805134)	2 415
78	Les Mesnuls (217803980)	899
78	Le Tremblay-sur-Mauldre (217806231)	1 106
78	Marcq (217803642)	787
78	Mareil-le-Guyon (217803667)	415
78	Méré (217803899)	1 717
78	Millemont (217804046)	289
78	Montfort-l'Amaury (217804202)	2 947
78	Neauphle-le-Château (217804426)	3 387
78	Neauphle-le-Vieux (217804434)	930
78	Saint-Germain-de-la-Grange (217805506)	1 878
78	Saint-Rémy-l'Honoré (217805761)	1 693
78	Saulx-Marchais (217805886)	993
78	Thiverval-Grignon (217806157)	1 213
78	Thoiry (217806165)	1 459
78	Vicq (217806538)	390
78	Villiers-le-Mahieu (217806819)	867
78	Villiers-Saint-Frédéric (217806835)	3 193

# Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences	ovorcóos	nar lo	arounoment
Competences	exercees	pai ie	groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie (MDE)

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

- Autres énergies
- Energie pour les bâtiments publics, pour les véhicules municipaux, consommation d'eau des villes

#### Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

#### Compétence obligatoire

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales
- diagnostic, rénovation énergétique et thermique des bâtiments existants pour les opérations déclarées d'intérêt communautaire

#### Sanitaires et social

- Action sociale

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Gestion et entretien des structures multi-accueil (petite enfance) non associatives, déclarées d'intérêt communautaire Compétence optionnelle achats groupés de livres et de supports d'information piscine et gymnase de Montfort l'Amaury
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément
- achats groupés de repas pour les services de restauration scolaire

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- : La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein de la compétence obligatoire « aménagement de l?espace » la compétence « réalisation et financement d?un schéma de secteur intégré au SCOT du pays de Houdan-Montfort ». Article 3 : La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein de la compétence optionnelle « politique du logement et du cadre de vie » les compétences suivantes : ? Fleurs et plantes pour les voies et équipements publics. ? Nettoyage des vitres des équipements publics. Article 4 : La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein du groupe des compétences facultatives les compétences suivantes : ? Schéma Directeur d?Aménagement Numérique ? Instruction au profit des communes en matière du droit des sols. ? Equipements de sécurité et vêtements de travail pour les agents des communes.
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

## ZAC de Saint-Germain-de-la-Grange (PAVY 2)

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Création, extension d'aménagements multimodaux à proximité immédiate des gares de Beynes, garancières-La queue, Montfort-l'Amaury-Méré et Villiers-Neauphle-Jouars Pontchartrain - Gestion des parcs relais à proximité immédiate des gares de Beynes, garancières-La queue, Montfort-l'Amaury-Méré et Villiers-Neauphe-Jouars Pontchartrain

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

## Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

## Infrastructures

- Eclairage public
- fourniture d'énergie entretien des candélabres d'éclairage public (contrats de maintenance)

#### **Autres**

- Service public de défense extérieure contre l'incendie

Entretien des hydrants, Maintenance des extincteurs et des blocs de secours

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS
- NTIC (Internet, câble...)
- Établissement et exploitation sur le territoire de Coeur d'Yvelines des infrastructures et des réseaux de communications électroniques, acquisition des droits d'usage à cette fin ou achat des infrastructures ou réseaux existants
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage Compétence obligatoire
- Autres

Assistance et contrôle du peuplement animal - Instructions du droit des sols Instruction au profit des communes en matière d'application du droit des sols

## Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
78	SI pour la destruction des ordures ménagères et la production d'énergie (SIDOMPE) (257800375)	SM fermé	615 898
78	Hydreaulys (200089316)	SM fermé	497 070
78	SI centre de secours de Plaisir (200080745)	SM fermé	285 051
78	SICTOM de la région de Rambouillet (257801290)	SM fermé	90 477
78	SI d'évacuation et d'élimination des déchets de l'Ouest Yvelines (SIEED) (257800300)	SM fermé	77 978
78	SI pour l'aménagement hydraulique du bassin de la Mauldre Supérieure (SIAMS) (257802298)	SM fermé	110 341
78	SM d'aménagement et de gestion du parc naturel régional de la haute vallée de Chevreuse (257802041)	SM ouvert	1 012 803
78	Seine-et-Yvelines Numérique (200062248)	SM ouvert	1 265 266

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)